На окрему увагу заслуговує позиція Ганкевича щодо значущості та необхідно-
сті університетської освіти для українців. Цю позицію він представив у своїй вступ-
ній промові з приводу свого призначення на посаду викладача руської літератури в
Чернівецькому університеті, виголошеній 16 (28) жовтня 1875 року [Зафіовський
et al. 1876: 13]. Увесь виступ Ганкевича був просякнутий ідеєю, яку можна вважа-
ти типовою для інтелектуала-просвітника, адже в ній було наголошено на важли-
вості освіти та науки для розвитку нації. Ганкевич наголосив і на тому, що він пік-
лується про освіту для простого люду, своїх земляків, родимців [ibid.: 14].